
Protokół

 z  posiedzenia  XVI  Sesji  Rady Gminy

w  dniu  18 maja  2012 roku

Posiedzenie XVI Sesji Rady Gminy  otworzył Przewodniczący  Pan Dariusz

Mądrecki. Przewodniczący Rady Gminy przywitał  przybyłych na sesję Radnych, Wójta

Gminy, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Szkół, Kierowników Jednostek Organizacyjnych

Urzędu  Gminy,   Sołtysów  Sołectw  Gminy  Świerzno.  Nastąpiło  stwierdzenie  quorum  na  15

osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności stanowi

załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XVI  Sesji Rady Gminy:

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XV  Sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012,

b. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012,

c. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2012-2026,

d. zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2012,

e. ustanowienia służebności gruntowej na działce nr 10/9 położonej w obrębie geodezyjnym

Krzemykowo,

f. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,

g. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

    zwierząt na terenie Gminy Świerzno,

h. ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

   w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych,

i. skargi na czynności Wójta Gminy,

j. skargi na czynności Wójta Gminy.

4. Wolne wnioski.

5. Zakończenie posiedzenia XVI Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku

posiedzenia  XVI Sesji Rady Gminy. Nie widzę.
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Porządek XVI Sesji został przyjęty  przez Radnych 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na

sali (zał. nr 2).

Ad.1.c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XV Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – protokół był do wglądu w biurze Rady, jak również został

podany do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy, czy są jakieś uwagi co do

protokołu z posiedzenia XV Sesji Rady Gminy. Nie widzę.

Wobec tego kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XV posiedzenia Rady Gminy bez

odczytania.

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia  XV Sesji Rady Gminy został przyjęty 15

głosami za, na 15 radnych obecnych na sali bez odczytania.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Przewodniczący Rady Gminy -  udzielam głosu  Wójtowi Gminy.

Informację z działalności między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Krzysztof Atras –

powiedział między innymi:  w okresie od 1. 04. – 17. 05. 2012 roku realizowane były

następujące zadania:

I.  Organizacyjne:
1. Został przeprowadzony wstępny audyt zewnętrzny odnośnie przystąpienia Gminy do ISO,

ostateczny zostanie przeprowadzony w dniu 23 maja w całym urzędzie na wszystkich

stanowiskach.

2. Została też przeprowadzona kontrola Państwowej Inspekcji Pracy pod kątem BHP,

 zalecenia pokontrolne są  realizowane.

2. Przygotowano w ramach prac publicznych nowe pomieszczenie na  archiwum Urzędu –

poprzednie zostało wyremontowane z  przeznaczeniem na serwer.

3. Dwie szkoły podstawowe Stuchowo i Świerzno przystąpiły do konkursu „Zagrożenia

w gospodarstwie rolnym widziane oczami dziecka” organizowany przez  Państwową

Inspekcję Pracy w Szczecinie rozstrzygnięcie nastąpi 25 maja 2012 roku.

4.   Zostały przeprowadzone   testy   kompetencyjne   w Gimnazjum  klas  III  i   w klasach  VI

szkół podstawowych.

5. Młodzież gimnazjalna brała udział w konkursie o ruchu drogowym. Wygrali konkurs na

szczeblu powiatowym, wczoraj brali udział w konkursie na szczeblu wojewódzkim

drużynowo  zajęli II miejsce,  I miejsce indywidualnie  zajęła  Anna Kapela, została również

wyróżniona jako   najlepszy zawodnik.
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6. Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa na dofinansowanie  festynu gminnego

„Powitanie lata” oraz  festynu  „Stuchowo na sportowo” w ramach programu z PROWu.

7. Złożyliśmy również wniosek na dofinansowanie imprezy sportowej  organizowanej co roku

w Stuchowie „Stuchowo na sportowo”, odpowiednio 25 tys zł i 15 tys zł.

8. Zostały przeprowadzone dwa przetargi:

- na  inwestycję pn. „Remont hali gimnastycznej, urządzenie parku przy wjeździe do

miejscowości, estetyzacja zbiornika wodnego oraz dwóch placów zabaw w Świerznie”,

- „Ogrodzenie placów zabaw wraz z doposażeniem na terenie Gminy Świerzno”..

W  przygotowaniu  jest opracowanie dokumentacji  na rok przyszły tj:

1) adaptacja pomieszczeń w Ciesławiu na świetlicę wiejską,

2) rozbudowa remizy w Świerznie o znaczeniu kulturalno – socjalnym,

3) Urządzenie centrum wsi Gostyń.

II. Remontowo – inwestycyjne

1.W ramach prac publicznych prowadzone są następujące prace:

- sukcesywne wykaszanie traw na skwerach zielonych gminnych i przy drogach gminnych.

- prace porządkowe, remont urządzeń gminnych,

- w ramach prac publicznych przeprowadzono remont pomieszczeń OPSu i następnie

remontowane będą pomieszczenia Zakładu Komunalnego,

- remont pomieszczenia na Archiwum Zakładowe i pomieszczenia po archiwum

z przeznaczeniem na pomieszczenie serwerowe,

- prace w  budynku Urzędu Gminy związane z podwyższeniem barierek – zalecenia PIP,

- prace związane z estetyzacją wsi: w Gostyniu prace przy  stawku Ppoż, w Gostyńcu,

- estetyzacja skwerów klombów, sprzątnie ulic – jest to robione w ramach prac użyteczno -

społecznych,

- kontynuowane są inwestycje: droga w Gostyńcu, trwa odtworzenie drogi po budowie

kanalizacji w Trzebieradzu.

III. Nieruchomości:

1.  Została sfinalizowana zamiana działki  niezabudowanej położonej w Krzemykowie na

zabudowaną w Ciesławiu  z przeznaczeniem tej nieruchomości na świetlicę wiejską. W dniu 3

kwietnia 2012 roku  został podpisany akt notarialny.

2.  Zostało sfinalizowane przejęcie działki od Powiatu nieodpłatnie 181/4 w Świerznie  staw -

podpisanie aktu notarialnego w dniu 15 maja 2012 r.
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3. Do zbycia w drodze przetargu przygotowujemy następujące nieruchomości mienia

gminnego:

- zabudowana  działka nr 45/5 w miejscowości Chomino, - 45 tys. zł.

- niezabudowana działka nr 172/7 w Gostyńcu – 60 tys. zł.

- niezabudowana działka nr 172/8 w Gostyńcu – 50 tys. zł.

- niezabudowana działka nr 172/8 w Gostyńcu – 50 tys. zł.

- niezabudowana działka nr 194/1 w Kaleniu – 17 tys. zł.

- zabudowana działka w Gostyniu nr 40 – 80 tys. zł.

4. Na dzisiejszą sesję  przedłożyłem projekty uchwał dotyczące  wyrażenia zgody na sprzedaż

działki niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym w Gostyńcu. Drugi projekt

uchwały dotyczy ustanowienia służebności gruntowej  na działce nr 10/9 położonej w obrębie

geodezyjnym Krzemykowo

Wydałem następujące Zarządzenia:

1. SK.0050. 26. 2012  w sprawie wprowadzenia standardów kontroli zarządczej w Urzędzie

Gminy Świerzno.

 2. SK.0050. 27. 2012   w sprawie zmiany w planów finansowych jednostek organizacyjnych

Gminy na podstawie uchwały  Nr  XV/97/2011  Rady Gminy Świerzno z dnia  30 marca 2012

roku  w sprawie zmian  budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012.

3. SK.0050. 28. 2012   w sprawie  zmian budżetu i zmian w budżecie  Gminy Świerzno na rok

2012 oraz zmian  planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

4. SK.0050. 29. 2012   w  sprawie wprowadzenia dokumentacji opisującej sposób

przetwarzania danych osobowych oraz środków technicznych i organizacyjnych

zapewniających ochronę przetwarzania danych osobowych.

5. SK.0050. 30. 2012 w sprawie  przygotowania stanowiska kierowania w razie

wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego oraz wojny.

6. SK.0050. 31. 2012 w sprawie wprowadzenia zasad zapewniających bezstronność

i obiektywizm działania w Urzędzie Gminy Świerzno.

7. SK.0050. 32. 2012 w sprawie  zasad rejestrowania umów, ugód i porozumień w urzędzie

Gminy Świerzno.

8. SK.0050. 33. 2012 w sprawie wprowadzenia Regulaminu ramowych procedur udzielania

zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej  równowartości kwoty

14 000 euro.
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9. SK.0050. 34. 2012   w sprawie zmiany do Regulaminu wynagradzania pracowników

samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Świerznie.

10. SK.0050.35 2012   w sprawie zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 oraz zmian

planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

11. SK.0050. 36. 2012 w sprawie zmiany do zarządzenia o wprowadzeniu Regulaminu Pracy

w Urzędzie Gminu  Świerzno.

Wójt Gminy – jeżeli są jakieś zapytania co do przedstawionej informacji to proszę we

wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję Panu Wójtowi i przechodzimy do kolejnego punktu

posiedzenia.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012

Projekt uchwały  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – wszystkie projekty uchwał były analizowane na

posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy. Czy są jakieś uwagi co do przedstawionego

projektu uchwały. Nie widzę.

W wyniku głosowania Uchwała  Nr XVI/102/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie  zmian

budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012  została uchwalona 15 głosami za,

na 15 radnych obecnych na sali (zał. nr 3).

b.  zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XVI/103/2012  Rady Gminy  w sprawie zmian budżetu

i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012 została uchwalona  15 głosami za, na 15

radnych obecnych na sali (zał. nr 4).

c. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2012 - 2026

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XVI/104/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2012 – 2026 została uchwalona 15

głosami za,  na 15 radnych obecnych na sali (zał. nr 5).
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d.  zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2012

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania  uchwała Nr XVI/105/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2012 została uchwalona 15 głosami za, na 15

radnych obecnych na sali (zał. nr 6).

e. ustanowienia służebności gruntowej w działce nr 10/9 położonej w obrębie

geodezyjnym Krzemykowo.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania  uchwała Nr XVI/106/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

ustanowienia służebności gruntowej na działce Nr 10/9 położonej w obrębie geodezyjnym

Krzemykowo  została  uchwalona  15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali (zał. nr 7).

f. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/107/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości została uchwalona  15 głosami za, na 15 radnych

obecnych na sali (zał. nr  8).

g. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Świerzno,

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy. Uwag co do przedstawionego

projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania  uchwała Nr XVI/108/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Świerzno została przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych

na sali(zał. nr 9)

h. ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XVI/109/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie ustalenia

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została

uchwalona 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali (zał. nr  10).

i. skargi na czynności Wójta Gminy

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/110/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie   skargi

na czynności Wójta Gminy została uchwalona 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali

(zał. nr  11).

j. skargi na czynności Wójta Gminy

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/111/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie   skargi

na czynności Wójta Gminy została uchwalona 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali

(zał. nr  12).

4. Wolne wnioski i zapytania.

Wójt Gminy – odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów, w którym to posiedzeniu również

uczestniczyłem. Chciałbym jeszcze dodać odnośnie oczyszczalni przydomowych. Nasz

projekt odnośnie oczyszczalni przydomowych jest pierwszym projektem w województwie

zachodniopomorskim. Dyrektor N.F.O.Ś twierdzi, iż ma on szansę powodzenia, ale wniosek

będziemy składać do PROWu.  W jakich miejscowościach będą te oczyszczalni zależy to od

wód gruntowych, im one są wyżej tym bardziej szanse są minimalne na umieszczenie takiej

oczyszczalni. Tak jak mówiłem na zebraniach wiejskich w tym roku  zostanie opracowana

dokumentacja a rok przyszły będzie rokiem  budowy. Dotacja z PROWu na ten cel jest

wyższa jak z N.F.O.Ś  bo wynosi 70% a z funduszu 35%.

p. Wiśniewski – mimo wysokiego poziomu wód  i tak właściciele prywatnych posesji robią te

oczyszczalnie przydomowe.

Wójt  Gminy  –  to  jest   wymóg  N.F.O.Ś.  od  11  czerwca  do  7  lipca  2012  r.  jest  nabór

wniosków. Dokumentacja nie musi być kompletna, może być fiszka.

p. Sominka – czy jest już wykonana ekspertyza elewacji Pałacu w Stuchowie.

Wójt Gminy – firma deklaruje się zrobić to do września. Rozmawiałem z szefem firmy, która

mogłaby się tym zająć tą elewacją, ale oni się po prostu boją.
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p. Krakowski – odnośnie oczyszczalni przydomowych, czy potem ewentualni nabywcy

poniosą koszty.

Wójt  Gminy  –  w  tej  kwestii  na  razie  się nic  nie  zmieniło,  właściciele  będą ponosić koszty

konserwacji, ale właścicielem będzie gmina.

p. Sominka – czy program usuwania azbestu już ruszył.

Wójt Gminy – zostały już  złożone wnioski, szykujemy się do przetargu.

Przewodniczący Rady Gminy – w ostatnich dniach kwietnia uczestniczyłem  w Forum

Przewodniczących Rady Gminy i zostałem wybrany do Zarządu.

p. Chojnacki – pałac w Stuchowie się sypie, władze były informowane o sytuacji. Koszt

naprawy na pewno będzie ale trzeba rozmawiać z ludźmi aby wypracować  jakieś wspólne

stanowisko w tej sprawie i rozmawiać z ludźmi, którzy to nadzorowali.

Pielgrzymka do Kołbacza dla samorządowców: sołtysów, radnych Wójtów – należałoby

zorganizować autobus i zebrać chętnych.

Przewodniczący Rady Gminy – przyjęliśmy do wiadomości.

p. Krakowski- panie w ramach prac społeczno-użytecznych zmiatają piach z poboczy ulicy.

Te kupki śmieci potem zostają bo nie są zbierane  w tym samym dniu  i po pewnym czasie te

śmieci z powrotem są roznoszone.

Wójt Gminy – zorganizujemy taczki i ten piach z poboczy będzie wywożony od ręki.

Chciałbym jeszcze wrócić do sprawy dotyczącej Pałacu w Stuchowie. Ja nie powiedziałem,

że Pan działał na szkodę, tylko stróżując nie dopilnował Pan tego. Robiąc ekspertyzę chcę się

dowiedzieć co jest przyczyną tego, że elewacja odpada. Bo jeżeli zawinił tutaj zły podkład

wówczas będziemy dochodzić swoich racji.

Chciałbym  złożyć podziękowania dla strażaków  za udział w turnieju strażackim i osobom

zaangażowanym  w organizację tego turnieju.  W turnieju nie uczestniczyła drużyna OSP

Jatki.

Pan  Lewandowski  Sołtys  Sołectwa  Jatki  -   uczestniczyliśmy  w  szkoleniu  a  teraz  w  sobotę

mamy egzamin. Chciałbym jeszcze dodać odnośnie tej pielgrzymki w Kołbaczu. Warto jest

zorganizować wyjazd na tą pielgrzymkę.

Pani Jacuniak Sołtys Sołectwa  Chomino - w ubiegłym roku była zbiórka śmieci dużych

gabarytowo, chodzi o zorganizowanie zbiórki  starych i nieużytecznych urządzeń

elektronicznych.

Sekretarz Gminy Pani Emilia Szczeblewska – w dnia 7 i 14 lipca odbędzie się zbiórka takich
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odpadów.  Przygotowujemy się już do takiej zbiórki i jesteśmy w końcowej fazie uzgodnień.

Wójt Gminy – porozumienie na temat drogi Gostyń – Pobierowo odnośnie terminów

realizacji, kwot zostało podpisane. Etap  ten jest już zamknięty.

p. Wojciechowska – chciałabym podziękować  za to wszystko Wójtowi Gminy, bo żeby nie

on nie doszło by do tego. Dzięki niemu mogliśmy uczestniczyć w posiedzeniu Zarządu

Powiatu.

Pan  Chojnacki  –  zostały  zdemontowane  tablice  ogłoszeń w  Stuchowie  i  Starzy.  Było  one

jeszcze dobre, wystarczyło tylko trochę je podreperować.

p. Wojciechowska – w Gostyniu w dniu 26 maja 2012  organizowana jest majówka p.n.

„Rodzinna majówka” wszystkich serdecznie zapraszamy.

Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze jakieś wolne wnioski? Nie wiedzę. Wobec

powyższego porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy  Świerzno uważam za wyczerpany

i zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała: Putyrska B.


